

**საქართველოს 2004 წლის იანვრის თვის ცენტრალური ბიუჯეტის  
შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია ათას ლარებში

<b>1 იანვრის მდგომარეობით სახაზინოს ანგარიშზე რიცხვული შემავალი ნაშთი</b>	<b>8,183.5</b>
მათ შორის	
ცენტრალური სახაზინოს ანგარიში	7,993.7
საოპერაციო დეპარტამენტის, ქ. ფოთისა და რეგიონალური სახაზინო სამსახურების ანგარიშები	84.9
სავალუტო ანგარიში	104.9

პერიოდი: 01.01.2004-დან 01.02.2004.-მდე

შ ე მ ო ს ა გ ე ბ ი	იანვრის თვის პროცენტი	იანვრის თვის შემოსავლები	გადახრა	შესრულება %-ში
<b>სულ შემოსავლები და გრანტები *</b>	49,665.0	45,163.0	4,502.0	90.9%
<b>სულ შემოსავლები</b>	49,665.0	40,255.4	9,409.6	81.1%
სულ საგადასახადო შემოსავლები	45,935.0	36,447.0	9,488.0	79.3%
სულ არასაგადასახადო შემოსავლები	3,730.0	3,808.4	-78.4	102.1%
<b>სულ გრანტები</b>	<b>0.0</b>	<b>4,907.6</b>	<b>-4,907.6</b>	

დღეიციტის დაფინანსების წყაროები				
ეროვნული ბანკიდან მიღებული სესხი	0.0	0.0	0.0	
მოკლევადიანი სესხი	-	6,372.0	-6,372.0	
სახაზინო ვალდებულებებიდან შემოსავლები	0.0	-518.5	518.5	
შემოსავალი პრივატიზაციიდან	0.0	185.5	-185.5	
მსოფლიო ბანკის ინვესტიციური კრედიტებით დაფინანსებული პროექტები **	0.0	5,099.5	-5,099.5	
<b>სხვა შემოსავლები</b>		<b>25.6</b>		

**64 511**

ხ ა რ ჯ ე ბ ი	იანვრის თვის გეგმა	ვალდებულება	დამოწმება		გადახრა	დავალიანება	% -ში ვალდებულებებისთან	% -ში გადახდა დამოწმება სთან	გადახრა გეგმის მიმართ	% -ში გადახდა გეგმასთან
			სტანდარტული	აგნასაღ						
<b>მუშა-მომსახურეთა შრომის ანაზღაურება</b>	23,846.4	17,991.1	15,679.8	0.0	10,062.4	5,617.4	56%	64%	13,784.0	42%
<b>დამჭირავებლებიდან ანარიცხები</b>	4,480.3	2,704.5	2,703.2	0.0	1,647.0	1,056.2	61%	61%	2,833.3	37%
<b>მივლინებები</b>	655.0	448.8	68.5	360.9	369.1	60.4	82%	86%	285.9	56%
<b>სხვა საქონელი და მომსახურება</b>	14,863.5	8,566.8	5,069.8	824.4	4,848.7	1,045.5	57%	82%	10,014.8	33%
მათ შორის										
ოფისი		467.5	140.7	196.7	288.4	49.0	62%	85%		
კომუნალური		1,921.6	600.5	9.9	320.0	290.4	17%	52%		
კვების ხარჯები	1,668.6	1,408.2	933.6	12.6	941.2	4.9	67%	99%	727.4	56%
შეღებვები		11.7	8.6	2.6	11.1	-	95%	100%		
რბილი ინვენტარი და უნიფორმა		412.4	8.7	373.0	381.6	0.1	93%	100%		
ტრანსპორტისა და ტექნიკის შენახვა		1,251.5	638.1	44.6	603.6	79.1	48%	88%		
სპეციალური პროგრამების მომსახურება		129.1	10.0	42.2	52.2	-	40%	100%		
სხვა ხარჯები		2,964.9	2,729.6	142.8	2,250.4	622.0	76%	78%		
<b>პროცენტების გადახდა</b>	12,097.8	3,997.8	3,997.8	0.0	11,957.3	-7,959.5	299%	299%	140.5	99%
მათ შორის										
საგარეო სახელმწიფო ვალდებულებების მომსახურება	3,997.8	3,997.8	3,997.8	-	3,997.8	-	100%	100%	0.05	100%
საშინაო სახელმწიფო ვალდებულებების მომსახურება	8,100.0	-	-	-	7,959.5	-7,959.5			140.5	98%
<b>სუბსიდიები და მიმდინარე ტრანსფერები</b>	31,250.1	26,534.0	18,412.9	7,968.3	20,296.2	6 085	76%	77%	10,953.9	65%
მათ შორის										
სოციალური დახმავების ერთიანი სახელმწიფო ფონდისათვის გადასაცემი საპენსიო ტრანსფერი	3,700.0	3,700.0	-	3,700.0	3,700.0	-	100%	100%	-	100%
ტრანსფერი ჯანმრთელობის დაცვის სახელმწიფო პროგრამებზე	2,700.0	2,700.0	-	2,700.0	247.0	2,453.0	9%	9%	2,453.0	9%

ხ ა რ ჯ ე ბ ი	ინვრის თვის გეგმა	ვალდებულება	დამოწმება		გადახდა	დავალდებულება	%-ში	%-ში	გადახდა გეგმის მიმართ	%-ში
			სტანდარტული	აგანსად			გადახდა ვალდებულებასთან	გადახდა დამოწმებასთან		გადახდა გეგმასთან
რეგრესული პენსიები	65.0	65.0	-	65.0	65.0	-	100%	100%	-	100%
უშწეო მდგომარეობაში მყოფ ოჯახთა სოციალური დახმარების პროგრამა	1,200.0	1,200.0	-	1,200.0	1,200.0	-	100%	100%	-	100%
ტრანსფერი შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა ადაპტაციის ხელშეწყობის პროგრამებზე	285.0	285.0	-	285.0	-	285.0	0%	0%	285.0	0%
ლტოლვილთა შემწეობები	3,350.0	3,350.0	3,350.0	-	3,270.4	79.6	98%	98%	79.6	98%
ტრანსფერი ტერიტორიული ერთეულების ბიუჯეტებში	7,815.0	7,559.0	7,559.0	-	7,559.0	-	100%	100%	256.0	97%
სუბსიდიები კულტურის დაწესებულებებს	593.3	538.8	538.3	-	255.9	282.4	47%	48%	337.4	43%
საქართველოს ტელევიზია და რადიომუშავეობა	947.0	708.7	626.0	-	626.0	-	88%	100%	321.0	66%
საქართველოს ენერჯო სისტემის სუბსიდირება	3,000.0	-	-	-	-	-	-	-	3,000.0	0%
<b>კაპიტალური ხარჯები</b>	<b>423.6</b>	<b>83.5</b>	<b>69.2</b>	<b>0.0</b>	<b>69.2</b>	<b>-</b>	<b>83%</b>	<b>100%</b>	<b>354.4</b>	<b>16%</b>
<b>დაკრედიტება დაფარვის გამოკლებით</b>	<b>12,693.6</b>	<b>776.9</b>	<b>776.9</b>	<b>0.0</b>	<b>5,878.0</b>	<b>-5,101.1</b>	<b>757%</b>	<b>757%</b>	<b>6,815.6</b>	<b>46%</b>
უცხოეთიდან მიღებული დაფინანსების წყაროებით და გრანტებით განსახორციელებელ ინვესტიციურ პროექტებში თანამონაწილეობისა და თანადაფინანსების ხარჯები	2,000.0	-	-	-	-	-	-	-	2,000.0	0%
საგარეო ვალის ძირითადი თანხის დაფარვა	806.3	776.9	776.9	-	776.9	-	100%	100%	29.4	96%
უცხოეთიდან მიღებული დაფინანსების წყაროებით და გრანტებით განსახორციელებელ ინვესტიციურ პროექტები **	9,887.3	-	-	-	5,101.1	-5,101.1	-	-	4,786.2	52%
<b>ს უ ლ *</b>	<b>100,310.4</b>	<b>61,103.3</b>	<b>46,778.1</b>	<b>9,153.6</b>	<b>55,127.8</b>	<b>803.9</b>	<b>90%</b>	<b>99%</b>	<b>45,182.6</b>	<b>55%</b>

<b>1 თებერვლის მდგომარეობით ხაზინის ანგარიშზე რიცხული შემავალი ნაშთი</b>	<b>9,382.8</b>
მათ შორის	
<b>ცენტრალური ხაზინის ანგარიში</b>	<b>6,388.9</b>
საოპერაციო დეპარტამენტის, ქ. ფოთისა და რეგიონალური სახაზინო სამსახურების ანგარიშები	<b>2,993.9</b>

0.0

მათ შორის საცნობარო მუხლები;										
საზღვარგარეთ საქართველოს დიპლომატიური დაწესებულებები (წარმომადგენლობები)	1,855.0	1,855.0	1,855.0	-	1,605.0	250.0	87%	87%	250.0	87%
ლტოლვილთა შენახვის ხარჯები	1,435.2	1,389.4	247.4	-	1.5	245.9	0%	1%	1,433.7	0%
ჯანდაცვის პროგრამები	772.6	64.3	-	-	-	-	0%	-	772.6	0%

\* ცენტრალური ბიუჯეტის ხარჯებში, ისევე როგორც შემოსავლებში, არ არის ჩართული აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა სამინისტროს მიერ ადგილზე დატოვებული და დახარჯული ცენტრალური ბიუჯეტის კუთვნილი სახსრები.

\*\* ხარჯებში, ისევე როგორც შემოსავლებში, ჩართულია მსოფლიო ბანკის ინვესტიციური კრედიტებით და გრანტებით პროექტების დაფინანსება, რომელიც სახაზინო სამსახურის ანგარიშების გვერდის ავლით უშუალოდ ირიცხება კომპიუტერიზებული ბანკების ანგარიშებზე და ფინანსთა სამინისტროს საგარეო ვალის დეპარტამენტის ოპერატიული ინფორმაციის საფუძველზე შეადგენს 5.101.1 ათას ლარს.